
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.11.2023 № 16-03 
 

    

 

 

 

 

  

              

О проекте решения Совета депутатов 

«О бюджете муниципального округа 

Митино на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
 

  

                  

 

  

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 « Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», проектом закона города Москвы «О бюджете города Москвы 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального 

округа Митино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Митино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Митино от 20 декабря 2019 года № 15-06, Порядком организации и проведения 

публичных слушаний, утверждённым решением Совета депутатов 

муниципального округа Митино от 22 октября 2013 года № 13-17, и в целях 

обеспечения прав жителей муниципального округа Митино на участие в 

обсуждении проекта бюджета муниципального округа Митино  на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов Совет депутатов муниципального округа 

Митино решил:  

1. Одобрить в первом чтении проект решения Совета депутатов 

муниципального округа Митино «О бюджете муниципального округа Митино на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение 1). 

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального 

округа Митино на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (приложение 2). 

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Митино «О бюджете муниципального округа Митино на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на 19 декабря 2023 года в 14 

часов 30 минут по адресу: Москва, улица Митинская, д.35, зал заседаний.  

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Митино 

«О бюджете муниципального округа Митино на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» и утвердить её состав (приложению 3). 



 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

бюллетене «Московский муниципальный Вестник». 

6. Разместить, настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино Кононова И.Г. 

 

  

Глава муниципального округа Митино                                              И.Г.Кононов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 к решению Совета 

депутатов  муниципального  

округа Митино    

от 14 ноября 2023 года № 16-03   

 

  
ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«___» ________2023 года №_____  

   

         

О бюджете муниципального  

округа Митино на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 06 ноября 2002 года  № 56 « Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», проектом закона города Москвы «О бюджете города Москвы 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального 

округа Митино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Митино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Митино от 20 декабря 2019 года № 15-06, Совет депутатов муниципального 

округа Митино решил: 

1.Утвердить бюджет муниципального округа Митино на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов (далее – местный бюджет, муниципальный 

округ) со следующими характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

1.1.1) общий объем доходов в сумме 31 770,6 тыс. рублей; 

1.1.2) общий объем расходов в сумме 31 770,6 тыс. рублей; 

1.1.3) дефицит/ профицит в сумме 0,0 тыс. рублей.    

1.2.  Основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

1.2.1) общий объем доходов в сумме 32 670,0 тыс. рублей; 

1.2.2.) общий объем расходов в сумме 32 670,0 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 816,8 тыс. рублей; 

1.2.3) дефицит/ профицит в сумме 0,0 тыс. рублей.    

1.3.  Основные характеристики местного бюджета на 2026 год: 

1.3.1) общий объем доходов в сумме 35 143,4 тыс. рублей; 

1.3.2) общий объем расходов в сумме 35 143,4 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 1757,2 тыс. рублей. 



 

 

1.3.3) дефицит/ профицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Митино на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 и 2 к настоящему 

решению. 

           3.   Утвердить расходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов по разделам, подразделам бюджетной классификации с 

детализацией отдельных расходов согласно приложениям 3, 4. 

4.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа Митино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно 

приложениям 5, 6. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам, видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа Митино на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложениям 7, 8. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Митино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов в сумме 0,00 тыс. рублей. 

8.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

города Москвы в 2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей, 2025 году в сумме 0,0 тыс. 

рублей, 2026 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету города Москвы в 2024 году в сумме 1484,4 тыс. рублей, 2025 году в 

сумме 1484,4 тыс. рублей, 2026 году в сумме 1484,4 тыс. рублей. 

10. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального округа 

Митино в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 

11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 11 к настоящему 

решению. 

12. Утвердить резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Митино на 2024 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 500,0 

тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации по состоянию 

на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2026 года в сумме 

0,0 тыс. рублей, на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

14. Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации по состоянию 

на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2026 года в сумме 

0,0 тыс. рублей, на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

13. Утвердить в составе источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Митино изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета муниципального округа Митино в течение 2024 года. 

14.Предоставить исполнительно-распорядительному органу 



 

 

муниципального округа Митино - аппарату Совета депутатов муниципального 

округа Митино право вносить изменения в сводную бюджетную роспись согласно 

постановлению главы  муниципального округа Митино без внесения изменений в 

решение Совета депутатов муниципального округа Митино «О бюджете 

муниципального округа Митино на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов» в 

соответствии с положениями пунктов 1, 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

15. Установить, что остаток средств, образовавшийся в бюджете 

муниципального округа Митино на 01 января 2024 года используется в 

соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и может быть направлен на увеличение 

расходов муниципального округа Митино в 2024 году по решению Совета 

депутатов муниципального округа Митино. 

16. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 

проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 

информационного взаимодействия между территориальными органами 

Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета 

передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа Департаменту 

финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным 

соглашением.  

17.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.  

18. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино. 

19. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                                            И.Г. Кононов  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___» _______ 2023 года №____ 

 

Доходы бюджета  

муниципального округа Митино на 2024 год  

 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 

Сумма 

 (тыс. 

рублей) 2024 г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 770,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 770,6 

       Из них:  

182 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации                   

24 170,6 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

300,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,    полученных 

физическими лицами в                                      соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса        Российской 

федерации                                         

3 300,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

4 000,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ по нормативу 

100% 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

по нормативу 

100% 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

по нормативу 

100% 

ВСЕГО ДОХОДОВ 31 770,6 

 



 

 
Приложение 2 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___» __________ 2023 года №____ 

 

Доходы бюджета  

муниципального округа Митино 

на плановый период 2025-2026 годов 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 

Сумма  

(тыс. рублей) 

2025 г. 2026 г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 670,0 35 143,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 32 670,0 35 143,4 

       Из них:   

182 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ   

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

25 070,0 27 543,4 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

300,0 300,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,         

полученных физическими лицами в                                      

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса        

Российской федерации                                         

3 300,0 3 300,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

4 000,0 4 000,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ по нормативу 

100% 
по нормативу 

100% 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

по нормативу 

100% 
по нормативу 

100% 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

по нормативу 

100% 
по нормативу 

100% 

ВСЕГО ДОХОДОВ 32670,0 35143,4 



 

 
         Приложение 3 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___» _______ 2023 года №____ 

 

Расходы бюджета муниципального округа Митино на 2024 год  

по разделам и подразделам бюджетной классификации 

 

Коды БК 

Наименование 

Сумма 

 (тыс. рублей) 

 
раздел подраздел 

    

01  Общегосударственные вопросы 22249,0 

  в том числе:  

01 02 
функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

округа 

4075,7 

01 03 

функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

округов 

234,0 

01 04 

функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

17310,0 

01 11 резервные фонды  500,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы  129,3 

08  Культура, кинематография 

в том числе 
6315,8 

08 04 другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

6315,8 

10  Социальная политика 

в том числе: 
2830,8 

10 01 пенсионное обеспечение 

 
1484,4 

10 06 другие вопросы в области социальной политики 
1346,4 

12 

 

 Средства массовой информации 

в том числе: 
375,0 

12 02 периодическая печать и издательства 50,0 

12 04 другие вопросы в области средств массовой 

информации 
325,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ 31770,6 

                 
         

            

              

 

           



 

 
             Приложение 4 

 к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___»________2023года №____ 

 

Расходы бюджета муниципального округа Митино на плановый период  

2025-2026 годов по разделам и подразделам бюджетной классификации 

 

Коды БК 

Наименование 

Сумма 

 (тыс. рублей) 

 

раздел подраздел 2025г. 2026г. 

     

01  Общегосударственные вопросы 23148,4 25121,8 

  в том числе:   

01 02 
функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального округа 

4075,7 4311,4 

01 03 

функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

округов 

234,0 234,0 

01 04 

функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

18209,4 20447,1 

01 11 резервные фонды  500,0 0,0 

01 13 другие общегосударственные вопросы  129,3 129,3 

08  Культура, кинематография 

в том числе 
5499,0 5058,6 

08 04 другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
5499,0 5058,6 

10  Социальная политика 

в том числе: 
2830,8 2830,8 

10 01 пенсионное обеспечение 

 
1484,4 1484,4 

10 06 другие вопросы в области социальной 

политики 
1346,4 1346,4 

12 

 

 Средства массовой информации 

в том числе: 
375,0 375,0 

12 02 периодическая печать и издательства 50,0 50,0 

12 04 другие вопросы в области средств массовой 

информации 
325,0 325,0 

  Условно-утверждаемые расходы 816,8 1757,2 

  ИТОГО РАСХОДОВ 32670,0 35143,4 

                                                  

 



 

 
                                                  Приложение 5 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___» ____________ 2023 года № ___ 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Митино на 2024 год  

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма  

(тыс. рублей) 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Митино                          

(код ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   22249,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

федерации и муниципального 

образования 

01 02   4075,7 

Глава муниципального округа Митино   01 02 31 А 01 00100  3982,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3965,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  01 02 31 А 01 00100 120 3965,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

 

01 02 31 А 01 00100 200 17,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 17,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 



 

 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   234,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Митино 
01 03 31 А 01 00200  234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 234,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 234,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   17310,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Митино в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  16646,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 13268,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 13268,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3347,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3347,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 31 Б 01 00500 300 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 04 31 Б 01 00500 320 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 
01 04 31 Б 01 00500 800 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 
01 04 31 Б 01 00500 850 30,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 

 
01 04 35 Г 01 01100  664,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
01 04 35 Г 01 01100 100 664,0 



 

 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 664,0 

Резервные фонды  

 
01 11   500,0 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Митино 
01 11 32 А 01 00000  500,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 

 
01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6315,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   6315,8 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  6315,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 6315,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 6315,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2830,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   1484,4 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1484,4 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1484,4 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1484,4 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1346,4 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800  774,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 П 01 01800 300 774,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 774,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 01 01100  572,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35Г 01 01100 300 572,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 10 06 35Г 01 01100 320 572,0 



 

 
публичных нормативных социальных 

выплат 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   375,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   50,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Митино 
12 02 35 Е 01 00300  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 50,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   325,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Митино 
12 04 35 Е 01 00300  325,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 325,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 31770,6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                  Приложение 6 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___» _________   2023 года № ____ 

 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Митино  на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс.рублей)  

2025 год 2026 год 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино (код ведомства 900) 

    
 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   23148,4 25121,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской федерации и 

муниципального образования 

01 02   4075,7 4311,4 

Глава муниципального округа 

Митино   
01 02 31 А 01 00100  3982,5 4218,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3965,4 4201,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов  

01 02 31 А 01 00100 120 3965,4 4201,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 17,1 17,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 17,1 17,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 



 

 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино 

01 03 31 А 01 00200  234,0 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 234,0 234,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   18209,4 20447,1 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  17545,4 19783,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 14167,6 16405,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 14167,6 16405,3 



 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 3347,8 3347,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3347,8 3347,8 

Иные бюджетные ассигнования 

 
01 04 31 Б 01 00500 800 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

01 04 31 Б 01 00500 850 30,0 30,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  664,0 664,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 664,0 664,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 664,0 664,0 

Резервные фонды  

 
01 11   500,0 0,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального 

округа Митино 

01 11 32 А 01 00000  500,0 0,0 

Резервные средства 

 
01 11 32 А 01 00000 870 500,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00   5499,0 5058,6 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   5499,0 5058,6 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

08 04 35 Е 01 00500  5499,0 5058,6 



 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 5499,0 5058,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 5499,0 5058,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 
10 00   2830,8 2830,8 

Пенсионное обеспечение 

 
10 01   1484,4 1484,4 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

10 01 35 П 01 01500  1484,4 1484,4 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1484,4 1484,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 
10 01 35 П 01 01500 540 1484,4 1484,4 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06   1346,4 1346,4 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35 П 01 01800  774,4 774,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35 П 01 01800 300 774,4 774,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 774,4 774,4 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
10 06 35Г 01 01100  572,0 572,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35Г 01 01100 300 572,0 572,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35Г 01 01100 320 572,0 572,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   375,0 375,0 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   50,0 50,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 02 35 Е 01 00300  50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
12 04   325,0 325,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 04 35 Е 01 00300  325,0 325,0 



 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 325,0 325,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 325,0 325,0 

Условно-утверждаемые 

расходы 
    816,8 1757,2 

ИТОГО РАСХОДЫ 32670,0 35143,4 

 
 

                                               

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                  Приложение 7 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___» _________   2023 года № ____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам, подгруппам, видов расходов классификации расходов бюджета  

муниципального округа Митино на 2024 год  

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма  

(тыс. рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   22249,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской федерации и 

муниципального образования 

01 02   4075,7 

Глава муниципального округа Митино 

   
01 02 31 А 01 00100  3982,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3965,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 3965,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 17,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 17,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
01 03   234,0 



 

 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Митино 
01 03 31 А 01 00200  234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 234,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 234,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   17310,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Митино в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  16646,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 13268,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 13268,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3347,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3347,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 31 Б 01 00500 300 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 04 31 Б 01 00500 320 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 
01 04 31 Б 01 00500 800 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 
01 04 31 Б 01 00500 850 30,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  664,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

01 04 35 Г 01 01100 100 664,0 



 

 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 664,0 

Резервные фонды  

 
01 11   500,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Митино 

01 11 32 А 01 00000  500,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6315,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   6315,8 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500  
6315,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 

6315,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 

6315,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 
10 00   2830,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   1484,4 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1484,4 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1484,4 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1484,4 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1346,4 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35 П 01 01800  774,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 П 01 01800 300 774,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 774,4 



 

 
Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
10 06 35Г 01 01100  572,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35Г 01 01100 300 572,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35Г 01 01100 320 572,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   375,0 

Периодическая печать и издательства 

 
12 02   50,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 02 35 Е 01 00300  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 50,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   325,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 04 35 Е 01 00300  325,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 325,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 31770,6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                  Приложение 8 

                                                       к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___» ________2023 года №____ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам, подгруппам, видов расходов классификации расходов бюджета  

муниципального округа Митино на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. рублей)  

2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   23148,4 25121,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской федерации и 

муниципального образования 

01 02   4075,7 4311,4 

Глава муниципального округа 

Митино   
01 02 31 А 01 00100  3982,5 4218,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3965,4 4201,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов  

01 02 31 А 01 00100 120 3965,4 4201,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 17,1 17,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 17,1 17,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 



 

 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино 

01 03 31 А 01 00200  234,0 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 234,0 234,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   18209,4 20447,1 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  17545,4 19783,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 14167,6 16405,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 14167,6 16405,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
01 04 31 Б 01 00500 200 3347,8 3347,8 



 

 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3347,8 3347,8 

Иные бюджетные ассигнования 

 
01 04 31 Б 01 00500 800 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

01 04 31 Б 01 00500 850 30,0 30,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  664,0 664,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 664,0 664,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 664,0 664,0 

Резервные фонды  

 
01 11   500,0 500,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального 

округа Митино 

01 11 32 А 01 00000  500,0 0,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 500,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00   5499,0 5058,6 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   5499,0 5058,6 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

08 04 35 Е 01 00500  5499,0 5058,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 5499,0 5058,6 



 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 5499,0 5058,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 
10 00   2830,8 2830,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   1484,4 1484,4 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

10 01 35 П 01 01500  1484,4 1484,4 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1484,4 1484,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 
10 01 

35 П 01 01500 
540 1484,4 14848,4 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1346,4 1346,4 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 

35 П 01 01800 

 774,4 774,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 774,4 774,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 

35 П 01 01800 

320 774,4 774,4 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
10 06 

35Г 01 01100 
 572,0 572,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35Г 01 01100 
300 572,0 572,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 

35Г 01 01100 

320 572,0 572,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   375,0 375,0 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   50,0 50,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 02 35 Е 01 00300  50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
12 04   325,0 325,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 04 35 Е 01 00300  325,0 325,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 325,0 325,0 



 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 325,0 325,0 

Условно-утверждаемые 

расходы 
    816,8 1757,2 

ИТОГО РАСХОДЫ 32670,0 35143,4 

 

                                                   

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                 Приложение 9 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от «___» _________   2023 года № _____ 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Митино  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 
Код бюджетной классификации Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Митино                         

(код главного администратора 

источников финансирования 

дефицита бюджета 900) 

    

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 



 

                Приложение 10 

                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Митино 

                от «___» _____   2023 года № ___ 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2024-2026 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных гарантий  2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  

по возможным гарантийным случаям в 2024-2026 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантирован

ия  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 



 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Митино 

от «___» __________ 2023 года № _____ 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации   

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2024-2026 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2024-2026 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
        Приложение 2  

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 14 ноября 2023 года № 16-03  
 

 

ПРОГНОЗ 

социально-экономического развития муниципального округа Митино  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 Прогноз социально-экономического развития муниципального округа Митино подготовлен 

в составе документов и материалов к проекту бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов в соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 

      Прогноз социально-экономического развития муниципального округа Митино разработан на 

основе данных социально-экономического развития текущего года и тенденций развития 

экономики и социальной сферы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии 

с Законом города Москвы от 10.09.2008 г.  № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в городе Москве», проектом  Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов». 

      Важнейшая цель разработки и принятия прогноза социально-экономического развития  

муниципального округа Митино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  – улучшение 

качества жизни местного сообщества, содействие органам государственной власти, органам 

местного самоуправления в повышении инвестиционной привлекательности территории 

муниципального округа, создание условий для становления новых и развития существующих 

объектов экономики на территории муниципального округа.                         

      Решение поставленных перед органами местного самоуправления МО Митино задач в 2024-

2026 годах может обеспечиваться в рамках решения вопросов местного значения, определенных 

пунктом 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года  № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве». 

 

                    Финансово-экономическая основа. 

 В 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов основным источником формирования 

бюджета муниципального округа Митино остаются отчисления от налога на доходы физических 

лиц с доходов, зачисляемых по индивидуальным нормативам. Также доходная часть бюджета 

формируется за счет поступлений от:  

• Прочих неналоговых доходов, зачисляемых в бюджеты муниципальных округов; 

• Прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения. 

 

Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет 

муниципального округа Митино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

Наименование вида налоговых 

доходов 

 

 

Значение показателя в 

очередном финансовом 

году (процент) 

Значение показателя в 

плановом периоде 

(процент) 

2024 2025 2026 

Налог на доходы физических 

лиц 

 

0,7239 0,6904 0,6883 

 

 

 



 

 
Основные показатели прогноза доходов 

муниципального округа Митино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

 

Наименование показателей 

 

Значение 

показателя в 

очередном 

2024 

финансовом 

году 

(тыс. руб.) 

 

Значение показателя в 

плановом периоде 

(тыс. руб.) 

2025 2026 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227п.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации.   

24 170,6 25 070,0 27 543,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

300,0 300,0 300,0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации. 
3 300,0 3 300,0 3 300,0 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

4 000,0 4 000,0 4 000,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 

 
31770,6 32670,0 35143,4 

 

 

2. Формирование прогнозных показателей расходов бюджета на содержание аппарата 

органов местного самоуправления и финансовое обеспечение прочих предметов ведения, 

установленных законом об организации местного самоуправления в городе Москве базируются на 

основе единых по городу минимальных государственных стандартов, нормативов финансовых 

затрат на оказание муниципальных услуг и на единых методологических основах расчета 

минимальной бюджетной обеспеченности, установленных в порядке, предусмотренном 

Бюджетным кодексом РФ.  Расходные показатели определены по следующим направлениям 

деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Митино: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Основные показатели по расходам 

муниципального округа Митино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

Наименование показателей 
Значение 

показателя в 

очередном 

финансовом 

году 

(тыс. руб.) 

  2024 год 

 

Значение показателя в 

плановом периоде 

(тыс. руб.) 

2025год 2026 год 

Норматив № 1 (Полномочия, установленные пунктами 1-4, 6, 10-12, 16-

18,  подпунктами «а», «в», «г», «д», «и», «к» пункта 19, пунктами 20-24 

статьи 8, пунктами 1, 2, 4, 6.1 части 1 и частью 2 статьи 8.1 Закона 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»),(глава МО, аппарат СД, социальные 

расходы). 24216,5 25115,9 27589,3 
Норматив № 2 (Норматив по оплате ежемесячного проезда на всех 

видах городского пассажирского транспорта, кроме такси, из расчёта 12 

депутатов Совета депутатов в соответствии с пунктом 8 статьи 35 

Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации») 19500,00 рублей на 1 депутата. 234,0 234,0 234,0 
Норматив № 3 (По иным полномочиям по решению вопросов местного 

значения в расчете 37 рубля на одного жителя в 2024году; 37 рублей - 

2025году; 37 рублей – 2026году) 7320,1 7320,1 7320,1 
 

ВСЕГО РАСХОДОВ 31770,6 32670,0 35143,4 

 

Ожидаемые результаты социально-экономического развития муниципального округа 

Митино на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

      1. Ведение бюджетной политики направленной на обеспечение устойчивости и стабильности 

бюджета муниципального округа Митино .        

      2. Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и органов 

исполнительной власти города Москвы с усилением роли органов местного самоуправления в 

социально-экономическом развитии муниципального округа. 

       3.  Применение информационных технологий для обеспечения прозрачности финансовой 

системы муниципального округа Митино. 

      4.  Расширение информационной среды и информирования жителей муниципального округа. 

      5. Повышение активности жителей, вовлечение широких слоев населения в местное 

самоуправление. 

      6. Увеличение значимости мнения жителей при принятии органами власти решений по 

вопросам местного значения. 

      7. Развитие творческого потенциала жителей муниципального округа Митино, их участие в 

организации и проведении праздничных и иных зрелищных мероприятиях, мероприятиях по 

военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, мероприятиях по участию в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях. 

      8. Повышение эффективности работы по призыву граждан на военную службу в Вооруженные 

Силы Российской Федерации. 

 

Контроль 

      Контроль за исполнением, качеством и сроками реализации мероприятий, предусмотренных в 

прогнозе социально – экономического развития муниципального округа, своевременное 

представление информации о ходе исполнения прогноза, эффективное использование средств 

местного бюджета, выделенных на мероприятия, осуществляет Совет депутатов муниципального 

округа Митино. 

 



 

 
         Показатели прогноза 

социально экономического развития муниципального округа Митино 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов   

 

№ Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Предваритель

- ные итоги 

социально-

экономическо

го развития, 

текущего 

финансового 

2023 года  

Прогноз 

Очередной 

финансов

ый год - 

2024 

Плановый период 

2025 2026 

1.  Численность населения чел. 197386 197840 197840 197840 

2.  Общий объем доходов 

бюджета,  

в том числе: 

тыс. руб. 34116,5 31770,6 32670,0 35143,4 

   2.1 налоговые доходы тыс. руб.       31476,5 31770,6 32670,0 35143,4 

   2.2 прочие межбюджетные 

трансферты 

тыс. руб. 2640,0 0,0 0,0 0,0 

3.  Общий объем расходов 

бюджета, 

в том числе 

информационно: 

тыс. руб. 35777,4 31770,6 32670,0 35143,4 

   3.1 Денежное содержание 

главы МО и 

муниципальных 

служащих  

тыс. руб. 14317,8  12987,5 

 

13678,3 15180,7 

   3.2 Социальная политика тыс. руб. 2946,4 2830,8 2830,8 2830,8 

   3.3 Объем продукции, 

закупаемой для 

муниципальных нужд 

 

тыс. руб. 3288,7 3364,9 3364,9 3364,9 

   3.4 Объем финансовых 

средств, выделяемых на 

проведение выборов в 

муниципальном округе 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5 Объем финансовых 

средств, выделяемых на 

проведение праздничных 

и социально-значимых 

мероприятий 

тыс. руб. 6299,0 6315,8    5499,0 5058,6 

3.6 Объем финансовых 

средств, выделяемых на 

информирование жителей 

о деятельности органов 

местного самоуправления 

тыс. руб. 375,0 375,0 375,0 375,0 

3.7 Условно утвержденные 

расходы 

тыс. руб. 0,00 0,00   816,8  1757,2 

             4. Дефицит (-) / 

Профицит(+) 

тыс. руб. +1660,9 0,00 0,00 0,00 

 



 

 
Пояснительная записка  

прогноза социально-экономического развития муниципального округа Митино  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ Наименование 

показателя 

Предвари-

тельные 

итоги 

социально-

экономическ

ого развития 

текущего 

финансового  

2023 года 

Значение 

показателя 

в 

очередном 

году - 2024 

Плановый период Причины и факторы 

изменений 

2025 2026 

1.  Численность 

населения МО 
197386 197840 197840 197840 Численность населения МО 

увеличивается в связи с 

введением в эксплуатацию 

новых домов в МО Митино и 

ростом численности 

населения в МО Митино и 

города Москвы в целом. 

2.  Доходы бюджета 

МО 
    34116,5 31770,6 32670,0 35143,4 Объем доходов бюджета МО 

определяется исходя из 

прогнозного уровня доходов 

бюджета МО, 

предусмотренных в проекте 

Закона города Москвы «О 

бюджете города Москвы на 

2024 год и плановый период 

2025-2026 годов» 

3.  Денежное 

содержание 

главы МО, 

муниципальных 

служащих   

14317,8 12987,5 

 

13678,3 15180,7 Денежное содержание (фонд 

заработной платы) 

определяется в соответствии с 

утвержденным штатным 

расписанием, с учетом 

запланированных 

единовременных денежных 

поощрений главе МО Митино 

и муниципальным служащим 

аппарата СД МО Митино при 

достижении возраста 50 лет и 

далее каждые пять лет и при 

достижении стажа 

государственной гражданской 

службы 20 лет и далее каждые 

пять лет, с учетом индексации 

фондов оплаты труда. 

4.  Социальная 

политика  
2946,4 2830,8 2830,8 2830,8 Объем финансовых средств, 

выделяемых на доплаты к 

пенсиям муниципальным 

служащим, пособия и 

компенсации пенсионерам - 

бывшим муниципальным 

служащим планируется, 

исходя из фактической 

численности пенсионеров, а 

также, с учетом прогнозного 

изменения уровня доплат. 



 

 
5.  Объем 

продукции, 

закупаемой для 

муниципальных 

нужд 

3288,7 3364,9 3364,9 3364,9 Объем продукции, закупаемой 

для муниципальных нужд, 

определяется исходя из 

общего объема доходов 

бюджета МО, с учетом 

прогнозного изменения 

уровня цен.  

6. Объем 

финансовых 

средств, 

выделяемых на 

проведение 

праздничных и 

социально-

значимых 

мероприятий 

6299,0 6315,8    5499,0 5058,6 Объем финансовых средств, 

выделяемых на проведение 

праздничных и социально-

значимых мероприятий, 

планируется исходя из общего 

объема доходов бюджета МО, 

с учетом нормативов 

обеспечения расходных 

обязательств по иным 

полномочиям по решению 

вопросов местного значения, 

предусмотренных в проекте 

Закона города Москвы «О 

бюджете города Москвы на 

2024 год и плановый период 

2025-2026 годов». 

7. Объем 

финансовых 

средств, 

выделяемых на 

информирование 

жителей о 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

375,0 

 

375,0 375,0 375,0 Объем финансовых средств, 

выделяемых на 

информирование жителей о 

деятельности органов 

местного самоуправления, 

планируется исходя из общего 

объема доходов бюджета МО, 

с учетом нормативов 

обеспечения расходных 

обязательств по иным 

полномочиям по решению 

вопросов местного значения, 

предусмотренных в проекте 

Закона города Москвы «О 

бюджете города Москвы на 

2024 год и плановый период 

2025-2026 годов». 

8. Условно 

утвержденные 

расходы 

0,0 0,0   816,8  1757,2 Условно-утвержденные 

расходы 2025 год - 2,5 % от 

общей суммы расходов 

бюджета муниципального 

округа Митино, условно - 

утвержденные расходы 2026 

год – 5% от общей суммы 

расходов бюджета 

муниципального округа 

Митино в соответствии с 

Бюджетным Кодексом РФ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

                    Приложение 3  

               к решению Совета депутатов 

               муниципального округа Митино  

               от 14 ноября 2023 года № 16-03  

  

 

СОСТАВ 

рабочей группы по организации и проведению 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

«О бюджете муниципального округа Митино на 2024 год   

и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Ф.И.О. 

 

Должность 

Кононов Игорь Геннадьевич 
 

Глава муниципального округа Митино 

Чистякова Наталья Михайловна депутат Совета депутатов, председатель 

бюджетно-финансовой Комиссии 
 

Сотникова Марина Николаевна депутат Совета депутатов, член 

бюджетно-финансовой Комиссии 

  

Черногорова Елена Олеговна главный бухгалтер – начальник отдела 

планирования, бухгалтерского учёта и 

отчётности аппарата Совета депутатов  

Сошникова Юлия Евгеньевна юрисконсульт - начальник отдела 

юридической, кадровой и 

организационно-информационной работы 

аппарата Совета депутатов  

Крушевская Ольга Васильевна главный специалист аппарата Совета 

депутатов 

   

 


